
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1344 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 05/2015. 
CONTRATO Nº: 27/2015. 
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Dr. João Candido Fortes, 
n.º 703, Centro, nesta cidade, para o funcionamento da EMEI Tia 
Chiquinha.   
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDGARD DE AZEVEDO. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 06 de Fevereiro de 2019. 
VALOR: R$ 46.569,60 (Quarenta e seis mil e quinhentos e sessenta e 
nove reais e sessenta centavos). 
RECURSO INCLUSO: nº 0710.1236500082.062 – 3.3.90.36.00 – FR 
104 - COD RED 1333 

Jacarezinho, PR, 26 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 46/2016 
CONTRATO Nº 187/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 8.698,56 (Oito mil seiscentos e noventa e 
oito reais e cinquenta e seis centavos). 
RECURSOS Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1310 – R$ 8.698,56. 
                            

Jacarezinho, PR, 24 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 51/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PEDRO JUVENIL LEITE 33061122915 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 8.112,00 (Oito mil cento e doze reais). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1310 – R$ 8.112,00 

Jacarezinho, 29 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 52/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 8.078,40 (Oito mil e setenta e oito reais e 
quarenta centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1310 – R$ 8.078,40. 

Jacarezinho, 29 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1344 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 53/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 36.985,46(Trinta e seis mil novecentos e 
oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1310 – R$ 36.985,46. 

Jacarezinho, 29 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 55/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCOS LUCCAS DA SILVA 03675124916. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 8.676,35 (Oito mil seiscentos e setenta e 
seis reais e trinta e cinco centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1310 – R$ 8.676,35. 

Jacarezinho, 29 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 57/2017 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos 
alunos da Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e 
Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de Março de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 16.328,64 (Dezesseis mil e trezentos e 
vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1310 – R$ 16.328,64  

Jacarezinho, 29 de Janeiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1344 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6313/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 5º, § I e II,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.109  

3.1.90.16.00 480 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercícios 

Anteriores. 

 

   15.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     15.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários Livres  15.000,00 

                      TOTAL      15.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de janeiro de 2018 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1344 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6314/2018 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 
2018”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação 
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 6.303 de 19 
de janeiro de 2018. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de janeiro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1344 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1344 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

